*Can. 58* (novus)

Magni facit Ecclesia Universitates studiorum atque Facultates, in quibus diversae excoluntur et traduntur disciplinae scientificae, quippe quae, ad altiorem hominum culturam necnon ad pleniorum personae humanae promotionem cum conferant, bono eorum spirituali quoque proficiant, quaeque praeterea, ad profundiorum rerum cognitionem cum adlaborent, ad veritatem revelatam altius cognoscendam auxilio esse valeant.<sup>52</sup>

*Can. 59* (novus; CIC 1376)

Nulla studiorum Universitas nomen « Universitatis catholicae » gerat, nisi quae ab Apostolica Sede vel Episcoporum Conferentia erecta sit, aut cui nomen « Universitas catholica » ab eadem Apostolica Sede vel ab Episcoporum Conferentia concessum sit.

*Can. 60* (novus)

§ 1. Ubi, attentis omnibus adiunctis, id fieri possit et expedire iudicaverint, Episcoporum Conferentiae curent ut habeantur Universitates, in ipsarum territorio apte distributae, in quibus variae disciplinae, servata quidem earum legitima autonomia, ita tradantur ut universalis praesentia efficiatur mentis christianae in toto culturae altioris promovendo studio atque ratio habeatur veritatis revelatae, prout ab Ecclesiae Magisterio declaratur.<sup>53</sup>

§ 2. Episcoporum Conferentiae aut Episcopi dioecesanii quorum interest officium et ius habent invigilandi ut in Universitate catholica fideliter principia doctrinae christianae serventur.

*Can. 61* (novus)

§ 1. Ut theologica inquisitio arctius cum quaestionibus cuique tempore propriis connectatur atque hominibus variarum disciplinarum ex-

<sup>52</sup> Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

<sup>53</sup> Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

cultoribus ad pleniorē fidei quoque scientiam universalioremque ordinis creati cognitionem auxilio esse valeat, curet Auctoritas ecclesiastica competens ut in Universitatibus catholicis, immo, ubi id expediat et fieri possit, etiam in aliis Universitatibus, erigatur Facultas S. Theologiae aut Institutum vel saltem cathedra S. Theologiae, in qua lectiones laicis quoque alumnis accommodatae tradantur.<sup>54</sup>

§ 2. In singulis Facultatibus Universitatis catholicae lectiones habeantur in quibus eae praecipue tractentur quaestiones theologiae quae cum disciplinis earundem facultatum sunt conexas.<sup>55</sup>

*Can. 62 (novus)*

Curent earundem Universitatum moderatores et professores ut variae Universitatis Facultates sibi inter se praestent operam, atque amplam foveant cum aliis Universitatibus cooperationem, in conventibus internationalibus participando eosque promovendo, in scientificis perquisitionibus cum aliis collaborando, magistros ad tempus permutando atque alia quae ad maius scientiarum incrementum conferre possint media provehendo.<sup>56</sup>